CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº____/2019

Vereador Presidente Mariel Delfino Amaro

Amigos Edis,

Senhor Presidente,

      Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Dr. Thiago Peçanha Lopes, para que através do

Setor competente, construção de um reservatório de aproximadamente 20 mil litros, no Bairro

Boa Esperança em Campo Acima, neste Município.

                              Sala das Sessões,

                       Itapemirim-ES, 31 de janeiro de 2020

                                 Mariel Delfino Amaro

                                 Vereador Presidente – PcdoB

Justificativa:

     A presente propositura se faz necessário devido a solicitação dos moradores da Comunidade.

Considerando que as pessoas do Bairro Boa Esperança sofrem frequentemente com a falta de água,

o que afeta diretamente a vida das pessoas, já que a água é bem essencial a vida humana,

considerando a grande quantidade de crianças e idosos que residem na referida comunidade.

    Requer a Vossa Excelência que envide esforços para a construção de um reservatório no local,

com capacidade de armazenamento de aproximadamente 20 mil litros ou mais, objetivando

minimizar os efeitos da constante falta de água naquele bairro/localidade e tornar a vida dos cidadãos

que ali residem mais digna.

    Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo objetivo representa

Identificador: 38003100310034003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

o interesse dos moradores, afim de realização deste projeto, e solicito aos ilustres pares apoio a

presente indicação.

                                         Sala das Sessões,

                           Itapemirim-ES, 31 de janeiro de 2020

                            Mariel Delfino Amaro

                            Vereador Presidente - PCdoB

Identificador: 38003100310034003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2020-01-31T16:20:16-0300
	MARIEL DELFINO AMARO:10174002700

		2020-01-31T16:20:41-0300
	MARIEL DELFINO AMARO:10174002700

		2020-01-31T16:26:06-0300